Rio Grande do Sul , 10 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3313

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                     41

Publicado por:
Adriana da Silva Benites

Código Identificador:2BE8D105

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS FRACASSADA 07/2022-

PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS TUBULARES

PROFUNDOS

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS FRACASSADA 07/2022-

PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS TUBULARES

PROFUNDOS
Objeto: Aviso que a empresa que compareceu para este certame não

cumpriu com as exigências do edital convocatório, consagrando-se

Fracassada a Tomada de Preços para execução da obra de perfuração e

construção de poços tubulares profundos no do Município de Coronel

Bicaco/RS.

Coronel Bicaco/RS, 09 de maio de 2022

JURANDIR DA SILVA –
Prefeito

Publicado por:
Lilian Vieira Ribeiro

Código Identificador:42AF3381

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº018/2022

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS,

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal

n.º 10.520 de 17/07/2002, e do Decretos Municipais nº 2.827/2013 e

3.800/20, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, torna público para conhecimento dos

interessados, que, na Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua

Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022 que objetiva o REGISTRO

DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de uniformes para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e

Assistência Social. Sessão do Pregão dia 24 DE MAIO DE 2022, ÀS

09H00MIN. Maiores informações pelo telefone

(54)34462800/34462830 ou pelo endereço eletrônico:

licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a

disposição dos interessados no site da Prefeitura:

www.cotipora.rs.gov.br

COTIPORÃ, 10 de maio de 2022

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:5FFA4CBD

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

H O M O L O G A Ç Ã O

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

Protocolo Administrativo nº 288/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO

E DEMAIS ÁREAS, DE ACORDO COM O MAPA DE

ABRANGÊNCIA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,

QUANTITATIVOS ESTIMADOS.

Em ata datada de 06 de maio de 2022, a Comissão de Licitações

procedeu a realização da sessão referente a Tomada de Preços de nº

003/2022, concluindo pela habilitação da licitante e classificação da

proposta.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e

de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o

Parecer da Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a

classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame

considerando vencedora a licitante a seguir, no item e valores

conforme segue:

R LAZZARI SERV. DE LIMPEZA E COM. DE CARNES EIRELI ME

CNPJ/MF nº 23.563.383/0001-01

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UN
VALOR - R$

UNIT. TOTAL

1.

CONTRATAÇAO DE EMPRESA

PRESTADORA DE SERVIÇOS

PARA QUE EXECUTE SERVIÇOS

DE LIMPEZA URBANA(COM 03

FUNCIONÁRIOS) CONFORME

DESCRITO NO OBJETO DO

EDITAL E NA PLANILHA DE

ORÇAMENTO.

12 Mês 16.549,31 198.591,72

Em conformidade com o Edital os serviços deverão ser iniciados a

partir da assinatura da Ordem de Serviço. A vigência do Contrato será

de (12) doze meses. Os pagamentos serão efetuado mensalmente, até

10º (décimo) dia do mês subsequente, mediante a apresentação da

Nota Fiscal, acompanhada pelo relatório de atividades realizadas no

mês, devidamente visada pela fiscalização do contrato;

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos

dez dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal De Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:9AD91E34

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº083, DE 10 DE MAIO DE 2022

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 083, DE 10

DE MAIO DE 2022
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: R LAZZARI SERVIÇOS DE LIMPEZA E

COMERCIO DE CARNES EIRELI ME
CNPJ Nº 23.563.383/0001-01

OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de

limpeza e conservação do perímetro urbano do Município e demais

áreas

VINCULAÇÃO: Tomada de Preços nº 003/2022

PRAZO/VALIDADE: 365 dias a contar da emissão da Ordem de

Serviço

VALOR TOTAL: R$16.549,31 (dezesseis mil, quinhentos e

quarenta e nove reais e trinta e um centavos) mensal, perfazendo o

valor total anual de R$198.591,72 (cento e noventa e oito mil,

quinhentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos)

Cotiporã, 10 de maio de 2022

JOANA INÊS CITOLIN
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:60BAF90E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022